



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Byggefirmaet SLG A/S

Sveavej 19, 7500 Holstebro

CVR-nr. 38 21 28 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Stig Gade
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirmaet SLG A/S Sveavej 19 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 38 21 28 77 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Katy Gade Jessen, Formand Stig Gade Nickole Gade
Direktion	Stig Gade, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Den Røde Plads 2 7500 Holstebro
Modervirksomhed	KSG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværksmæssig virksomhed, særligt i form af byggeriarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.266.597 kr. mod 10.904.386 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.417.708 kr. mod 2.708.207 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.266.597	10.904.386
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.024.463
1 Personaleomkostninger	-8.076.842	-8.094.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.924	-185.805
Andre driftsomkostninger	0	-193.483
Resultat før finansielle poster	1.933.831	3.455.333
Andre finansielle indtægter	323.073	309.268
2 Øvrige finansielle omkostninger	-421.653	-277.837
Resultat før skat	1.835.251	3.486.764
3 Skat af årets resultat	-417.543	-778.557
Årets resultat	1.417.708	2.708.207
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	1.208.207
Disponeret fra overført resultat	-82.292	0
Disponeret i alt	1.417.708	2.708.207

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.267.656	2.061.587
5 Investeringsejendomme	6.900.000	6.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.167.656</u>	<u>8.961.587</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.167.656</u>	<u>8.961.587</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.608.041	3.369.380
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.424.000	2.105.946
Andre tilgodehavender	324.647	217.366
Periodeafgrænsningsposter	105.224	142.420
Tilgodehavender i alt	<u>5.461.912</u>	<u>5.835.112</u>
Likvide beholdninger	<u>2.384.751</u>	<u>2.826.182</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.846.663</u>	<u>8.661.294</u>
Aktiver i alt	<u>16.014.319</u>	<u>17.622.881</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.554.421	2.636.713
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	4.554.421	4.636.713
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	614.302	628.637
Hensatte forpligtelser i alt	614.302	628.637
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	3.000.000	4.000.000
Deposita	75.000	37.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.075.000	4.037.500
Gæld til pengeinstitutter	52.744	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.615.729	1.857.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.486.448	3.253.717
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.805	39
Selskabsskat	431.878	520.265
Anden gæld	1.174.992	2.688.385
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.770.596	8.320.031
Gældsforpligtelser i alt	10.845.596	12.357.531
Passiver i alt	16.014.319	17.622.881

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.428.506	1.500.000	3.428.506
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.208.207	1.500.000	2.708.207
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.636.713	1.500.000	4.636.713
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-82.292	1.500.000	1.417.708
	500.000	2.554.421	1.500.000	4.554.421

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.088.978	7.138.755
Pensioner	846.933	800.679
Andre omkostninger til social sikring	140.931	154.794
	<u>8.076.842</u>	<u>8.094.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	194.012	79.798
Andre finansielle omkostninger	227.641	198.039
	<u>421.653</u>	<u>277.837</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	431.878	520.265
Årets regulering af udskudt skat	-14.335	258.292
	<u>417.543</u>	<u>778.557</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.926.853
Tilgang	98.993
Afgang	<u>-637.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.388.846</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	865.266
Årets afskrivninger	<u>255.924</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.121.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.267.656</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.708.839	2.328.302
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.380.537</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.708.839</u>	<u>4.708.839</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.191.161	1.166.698
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>1.024.463</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.191.161</u>	<u>2.191.161</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.900.000</u>	<u>6.900.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af to boligejendomme beliggende i Holstebro, som er opført i henholdsvis 2021 og 2022.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

For begge boligejendomme udgør den årlige lejeindtægt 150 t.kr., begge med et afkastkrav på 3,8%.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte boligejendomme tages udgangspunkt i de forventede lejeindtægter med fuld udlejning af ejendommene. De forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes ved beregning af afkastkravet.

Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv., ligesom deposita og forudbetalt husleje tillægges. Begge investeringsejendomme er udlejet, og der er ikke indregnet tomgang.

Afkastsatserne er desuden fastsat med baggrund i ekstern mæglers bedømmelser af markedsniveauet for de indregnede boligejendomme.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>7.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>100.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.053 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.268

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 22-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 871 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den maksimale forpligtelse i en eventuel opsigelsesperiode udgør 24 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KSG Holding ApS, CVR-nr. 29689326, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.